
            

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca 

Direzione generale per la programmazione, il coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore 

 

1 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 concernente la riforma delle Istituzioni di alta formazione artistica, 

musicale e coreutica; 

 
VISTA la legge 27 dicembre 2017, n. 205, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 28 dicembre 2017 recante la “Ripartizione in 

capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2018 e per il triennio 2018-2020”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca del 5 gennaio 2018, n. 10, con il 

quale sono state assegnate le risorse finanziarie per l'anno 2018 al Capo del Dipartimento preposto al Centro 
di responsabilità amministrativa denominato “Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca”; 

 

VISTO il D.D. n. 312 del 15 febbraio 2018 con il quale il Capo Dipartimento ha attribuito la delega per 
l’esercizio di spesa, in termini di competenza, cassa e residui, per le risorse di cui all’allegato “A”, al Dr. 

Daniele Livon Direttore Generale per la programmazione, il coordinamento e il finanziamento delle istituzioni 
delle formazione superiore; 

 

VISTO il D.D. prot. n. 1993 del 27 luglio 2018, con il quale è stato disposto l’impegno e la liquidazione 
dell’importo di € 1.502.191 sul capitolo 1606 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero del 

corrente esercizio finanziario, per il pagamento delle supplenze brevi al personale docente, amministrativo, 
tecnico e ausiliario sulla base delle richeste pervenute dalle Istituzioni AFAM; 

 
VISTE le ulteriori richieste di fabbisogno pervenute dalle Istituzioni AFAM per la liquidazione delle spese per 

le supplenze brevi al personale docente, amministrativo, tecnico e ausiliario per il corrente esercizio 

finanziario; 
 

CONSIDERATO che l’ulteriore fabbisogno complessivo è risultato essere pari ad € 125.689,79; 
 

VISTA l’attuale disponibilità di competenza e cassa del cap. 1606 dello stato di previsione della spesa di 

questo Ministero per l’ esercizio finanziario 2018; 
 

TENUTO CONTO che si è provveduto agli adempimenti previsti dall’articolo 22 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 
33; 

 

DECRETA 
 

 
E' autorizzata, per le finalità di cui alle premesse, l’impegno e la liquidazione della somma di € 125.689,79 

sul cap. 1606 dello stato di previsione della spesa di questo Ministero dell’esercizio finanziario 2018, a favore 
delle sottoelencate Istituzioni di Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica per l’importo a fianco di 

ciascuna indicato. 

 
 

m_pi.AOODPFSR.REGISTRO DECRETI.R.0003124.21-11-2018



            

 

 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca 

Direzione generale per la programmazione, il coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore 

 

2 

 
 

 

ISTITUZIONI AFAM IMPORTO € CODICE IBAN 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI CARRARA    20.000,00  IT31T0603024502000035356557 

ACCADEMIA NAZIONALE DI DANZA ROMA    25.500,00  IT78A0100503219000000200008 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI ADRIA (RO)    29.700,00  IT92P0359901800000000131213  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI CASTELFRANCO VENETO    36.453,04  IT81T0306912117100000300822 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI PESARO      4.576,00  IT15T0605513310000000023652 

CONSERVATORIO DI MUSICA DI AVELLINO      1.882,06  IT63S0530815101000000000061  

CONSERVATORIO DI MUSICA DI POTENZA      7.578,69  IT69S0578704205078570198497 

TOTALE €  125.689,79    
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
Daniele Livon 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 




